АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРПОГОРСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

с. Карпогоры

от 27 июня 2022 года                                                                                                   №  30

[bookmark: _GoBack]Об утверждении ставки платы по договорам на право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Карпогорское» на 2022 год

В соответствии с Порядком организации и проведения аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов и заключения договора на право размещения нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования «Карпогорское», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Карпогорское» от 04 июня 2014 года №  109 (в редакции постановления администрации МО «Карпогорское» от 09.06.2022 № 26), письмом Минпромторга РФ от 23.03.2015 № ЕВ-5999/08 «О направлении Методических рекомендаций по совершенствованию правового регулирования нестационарной и развозной торговли на уровне субъектов Российской Федерации», руководствуясь Уставом Карпогорского сельского поселения, администрация муниципального образования «Карпогорское»:
1. Утверждает ставки платы по договорам на право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Карпогорское» на 2022 год, за исключением платы за торговые места при проведении праздничных, общественно-политических, спортивно массовых и ярморочных предприятий, в следующем размере:
размещение палатки по торговле шашлыками, палатка по торговле промышленными товарами, палатки по торговле продовольственными товарами – 300 (триста) рублей 00 копеек за 1 (одни) сутки за одно торговое место.
2. Настоящее распоряжение опубликовать в Информационном бюллетене МО «Карпогорское».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                     И.М. Яковлев